
 

 

 

    6                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2019-                                     СЕННОЙ ОКРУГ 

 2024                                   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
============================================================             

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: sennoy-okrug@yandex.ru 
 

 

РЕШЕНИЕ № 10 

от 05 июня 2024 года 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе во Внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальном округе Сенной округ 

 

В целях приведения Положения о бюджетном процессе во Внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальном округе Сенной округ, утвержденного Решением Муниципального совета 

МО Сенной округ от 19.09.2022 №28 (в редакции Решений Муниципального совета от 

29.12.2022 №42, от 26.04.2023 №8), в соответствие с действующим законодательством,  

с учетом предложения прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга  

№ 03-06-2024/27П от 06.05.2024 г.  

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе во Внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальном округе Сенной округ, утвержденное Решением Муниципального совета 

МО Сенной округ от 19.09.2022 №28 (в редакции Решений Муниципального совета от 

29.12.2022 №42, от 26.04.2023 №8) изменения, изложив статью 6 в следующей редакции: 

«Статья 6. Бюджетные полномочия Контрольно-счетной палаты  

Санкт-Петербурга. 

Контрольно-счетная палата Санкт-Петербурга осуществляет полномочия по 

внешнему муниципальному финансовому контролю на основании соглашения, 

заключенного с Муниципальным советом. При этом Контрольно-счетная палата  

Санкт-Петербурга наделяется всеми правами, предусмотренными Федеральным законом 

от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и 

муниципальных образований".». 

 

 



 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенной округ».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Муниципального образования – Председателя Муниципального совета Астахову А.А.  

 

 
 

Глава муниципального образования - 

Председатель Муниципального совета А.А. Астахова  

 


